1

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE CARREIRAS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CONCURSO DE PROMOÇÃO

Ano Base 2019 – Vigência 2020

EDITAL Nº 06/2025 – RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO através da Subsecretaria de

Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público a

Retificação do Edital nº 04/2025, de Abertura de Inscrições do Concurso de Promoção com a vigência em 2020.

NO ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, COMPETÊNCIAS

INTERMEDIÁRIAS, 103 – PLANEJAMENTO

ALTERA-SE:

De: “Os limites prudencial e de alerta (de?) periodicidade do controle dos limites da LRF”.

Para: “Os limites prudencial e de alerta e a periodicidade de controle da LRF”.

Ficam ratificadas as demais disposições contidas no Edital nº 04/2025, de Abertura de Inscrições, publicado no

Diário Oficial do Estado, em 04 de julho de 2025, bem como do Edital nº 05/2025 – Retificação, divulgado em 15 de

agosto de 2025.

São Paulo/SP, de 25 de agosto de 2025

SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO